
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/4  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 287   DEL  16/12/2010 
 
 
Oggetto:  PROGETTO OBIETTIVO PER I DIPENDENTI DESTINATI ALLA VIABILITÀ 

INVERNALE 2010-AFFIDAMENTO AUTOMEZZI E RISORSE. 
 
 
L'anno duemiladieci, addì  sedici del mese di dicembre  alle ore 19,00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  NO  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  Il Segretario Generale    SEGRETARIO GENERALE   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, 
n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 16/12/2010  Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 
 

Originale    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/4  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
   

Premesso che: 
• il Comune di Monte Sant’Angelo è comune situato a circa mt. 800 sul livello del mare ed è soggetto ogni 

inverno a costanti nevicate che comportano forti disagi per la popolazione residente e a continue gelate 
che rendono le strade pericolose per la pubblica e privata incolumità; 

•  vi sono una serie di servizi, ubicati nei comuni limitrofi, utilizzati da cittadini bisognosi (dializzati, 
ecc…) che risultano essenziali e che necessitano di una viabilità sicura e percorribile; 

• al fine di tenere in efficienza la viabilità ed evitare, per quanto possibile, interruzioni ogni anno in 
prossimità della stagione invernale, occorre predisporre un servizio di pronto intervento per garantire la 
regolare viabilità eliminando ghiaccio e neve; 

• questo ente è dotato di mezzi spazzaneve di cui uno targ EA 950KY acquistato di recente e l’altro targ: 
AM607PX utili per espletare il servizio di pronto intervento per ripulire le strade dopo eventuali nevicate 
e/o per spargere sale ed evitare i rischi derivanti da formazione di ghiaccio su strade;  

Considerato che tale servizio non può che essere affidato al responsabile della protezione civile individuato nella 
persona del responsabile della polizia municipale con l’ausilio dei  dipendenti comunali dotati delle necessarie 
abilitazioni che intervengono all’occorrenza su chiamata del Responsabile del servizio interessato; 
Atteso che anche quest’anno con l’arrivo della stagione invernale occorre provvedere alla predisposizione di 
apposito servizio di pronto intervento atto a fronteggiare sin dalle prime ore possibili situazioni di formazione di 
ghiaccio e precipitazione nevose che potrebbero verificarsi ; 
Rilevato che il personale necessario che si è reso disponibile per l’espletamento del servizio, risulta essere quello 
di seguito riportato: Gentile Raffaele, Santoro Pasquale, Frisoli Matteo, De Nittis Giuseppe e due agenti di P.M. 
individuati dal Responsabile del Servizio di protezione civile secondo i turni di reperibilità; 
Dato atto che si provvederà alla liquidazione delle competenze relative, previa verifica di raggiungimento dei 
risultati all’espletamento dell’incarico attraverso il fondo per il salario accessorio del personale; 
Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 e 97 del D. Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del 
Segretario Generale e regolarità contabile espresso dal responsabile del Settore programmazione e bilancio; 
Visti: 

• il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267, recante testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
• lo Statuto comunale; 

Ritenuto doversi procedere in merito 
con voti con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1-Di affidare al responsabile della protezione civile i mezzi sotto indicati utili per le motivazioni di cui in 
premessa: 
di demandare al responsabile di cui sopra l’adozione di tutti gli atti utili per il raggiungimento 
dell’obiettivo in questione; 
2-di approvare il Progetto denominato “VIABILITÀ INVERNALE 2010/2011”: 
 coordinamento del progetto: Responsabile della protezione civile; 
  personale interessato Gentile Raffaele, Santoro Pasquale, Frisoli Matteo e De Nittis Giuseppe, oltre al 
compenso per i due agenti di PM quantificato in €.3.500,00, da ripartire per €.1.750,00 al codice intervento 
competente; 
Obiettivi attesi: mantenimento in efficienza della viabilità delle strade cittadine e principali di accesso al 
territorio comunale  eliminando formazione di ghiaccio e/o neve nel periodo invernale 2010/2011; 
Azioni previste:  
predisposizione messa e mantenimento in pronta efficienza di automezzo antineve comunale, 
intervento in squadre da minimo due operatori in massima celerità su richiesta del Coordinatore Responsabile ; 
oneri a carico dell’Ente: compenso onnicomprensivo di euro 3500,00 per l’anno in corso e 3.500,00 da 
impegnare nell’esercizio finanziario 2011 e da ripartire equamente tra il personale interessato (1.750,00 ciascuno 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 3/4  

dei dipendenti Gentile Raffaele, Santoro Pasquale, Frisoli Matteo De Nittis Giuseppe oltre al compenso per le 
unità PM quantificato in complessivi €.3.500,00 da ripartire in €.1.750,00 pro unità; 
4-di assegnare le seguenti risorse finanziarie: 

• €.3.500,00 intervento1010601 0127 anno 2010(Personale mezzi antineve); 
• €.3.500,00 intervento1010601 0127 anno 2011(Personale mezzi antineve); 
• €.1.750,00 intervento1030101 0200 anno 2010(Personale Vigili Urbani); 
• €.1.750,00 intervento1030101 0200 anno 2011(Personale Vigili Urbani); 

3-di stabilire che si provvederà alla liquidazione del dovuto, al personale interessato, nel mese successivo a 
quello di fine dell’obiettivo previa relazione di verifica del Responsabile della protezione civile ; 
4-di affidare al responsabile della protezione civile le somme utili per il perseguimento del progetto individuate 
all’intervento 10106010127 del corrente esercizio finanzario : 
5-di dare atto che si provvederà alla corresponsione della retribuzione al personale effettivamente utilizzato, a 
mezzo del fondo per i trattamenti retributivi accessori del personale ai sensi del C.C.N.L, nella misura di euro 
3500,00 per l’anno 2010 ed € 3.500,00 nell’esercizio finanziario 2011. 
6-Di stabilire che copia della presente venga notificata a tutti i responsabile di settore interessati per gli 
adempimenti di propria competenza ivi compresi gli atti di impegno. 
 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenute sussistenti le ragioni di urgenza per consentire la più celere avvio del progetto; 
 
Visto l’art. 134, del D. Lgs. n. 267/2000 citato; 
 
con votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano 
  

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.   
            



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
   

Pagina 4/4  

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 287   D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco




